REPUBLINA E SHQIPERISGE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

PROJEKT-VENDIM

Nr. {4 Daté 2%/ 042024
“Pér Pérdorimin ¢ Fondit té akorduar nga Lmergjencat Civile, pér objektin “Ndértim i
urés s&€ périoit t& Kusartve, Fshati Katund i Ri, Njésia Administrative Luzni”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né bigjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor na Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar dhe ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” » VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve &
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t¢ tjera t8 shkaktuara nga veprimtaria
njerézore” dhe VKM nr 414 date 08/07/2021 “Per miratimin e kritereve dhe procedurave te
ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile” pika3.]
germa b,c,gj kérkojmé gé fondi i akorduar nga Emergjencat Civile t& pérdoret si mé poshté:

Kérkojmé:

L. Nga fondi i akorduar nga Emergjencat Civile t& perdoret pér nderhyrjen ne objekt
“Ndértim i urés s& pérroit &8 Kusaréve, Fshati Katund i Ri, Njésia Administrative
Luznt” me vieré financimi 1.263.635 (nj& milion e dyqind e gjashtedhjete e tre mije e
gjashtegind e tridhjete e pese) leks:

1L Te perdoret fondi emergjencave civile programi 10910 né vlerén 1.263.635 .Perdorimi
i shumes perkatese do te behet ne artikullin 604 programi 10910 e miratuar me shkresen
nr.3806/1 prot date 29.03.2024 te Ministrise Financave

IL  Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e PPECK, Drejtoria e Shérbimeve,
Sektori i Prokurimeve Publike dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisg Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E SHERBIMEVE

Peshkopi, mé& 23 /09 /2024

Lenda: Dérgim informacioni.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak, Bashki Dibér.

Té& nderuar késhilltaré!

Bazuar né kérkesat e vazhdueshme t& banoréve té fshatit Katund i Ri, si dhe t& Njésis¢
Administrative Luzni, lidhur me ndértimin ¢ njé ure té re né pérroin e quajtur Kusare, fshati
Katund i 1i, ju informojmé si mé& poshté:

Pérroi i mésipérm ka gené dhe &shté problematik edhe sot,sidomos pér kalimin e kémbésoréve (&
zonds, pér sa i pérket prutjeve té tijé, sidomos gjaté periudhés s¢ vjeshtés, dimrit dhe pranverés.
Theksojmé se mé paré dhe aktualisht automjetet dhe kémbésoret kalojng né rrjedhjen e tij€, pa
njé ure kalimi, e cila éshté ¢ domosdoshme pér nxén&sit e shkollés né radhé t& parg, kémbésoret

dhe pér automjetet.

Ju bejme medije gjithashtu se né kéts uré e cila éshté e domosdoshme dhe mendohet t& ndétohet,

kalojné mbi 200 banorg, kryesisht banoré t& jashtém dhe vendas,

Konkretisht lagja: Mere ka 11 shtpi, Polige 6 shtépi, Dede 6 shtépi, Drnova 6 shtépi si dhe lagja
Late 15 shtépi.

Kjo uré éshté e domosdoshme , pasi né lagjen Drnova shpesh heré ka patur edhe pérmbytje, duke

ju hyré ujé edhe n¢ oborrin e shtépive,

Theksojme se nga verifikimi dhe matjet né vend, si dhe bazuar ng kérkesén e banoréve dhe t&

Njesise Administrative, meqenése kétu pérveg kembésoréve t& zonés dhe t& tjeré, kalojné edhe

Adresa; Bulevardi “ELEZ ISUFI?, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



automjete & tonazhit & rénde g€ vijné me inerte nga fshati Muhurr, &shté e domosdoshme gé &

ndértohet njé uré betoni njé kalimshe me hapsiré drite tre ml.

Ju informojmé gjithashtu para se t& vzhdojné punimet pér ndértimin e urés, t& béhet me paré

sistemimi i shiratit t& p&rroit, duke e gérmuar até, pasi gjaté viteve ka krijuar mbushje duke dal¢

nga shtrati i tijé dhe duke béré pérmbytje né lagjen e fisit Dmove.

Ju bejmé medije gjithashtu, sec nga matjet dhe pérllogaritjet e béra vlera e preventivit t€ punime

né urén e mesipérme rezulton I #53 029 lek té reja pa tvsh dhe 7 263 634 lek me tvsh.
Bashkéngjitur kétijé informacioni keni preventivin e hartuar nga ana joné.
Faleminderit p&r bashk&punimin,

Hartoi Drejtori i Drejtorisé Shérbimeve

Bedri Shehu

Bedri Kamberi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE *

PREVENTIY
OBJEKTI:NDERTIM URE B/A HD=3M, PERROI KUSARES
FSHATI : KATUND I RI. NJ. ADMINISTRATIVE LUZNI.

MIRATOHET

ZV/KRYETARL .

VITI NDERTIMIT 2024
NRJ NR.AN.[ PERSHKRIMI I PUNIMEVE [NJESIA || SASIA || CMIMI | VLEFTA
Germim dheu me eskavator me
L) 3.87a goma0.35m3 kat 111 shkarki. ne toke m3 214 1338.31 28,639.83
= - beton n ]
2 | 3043 Ndertim mure betoni themel-+lartesi C 3 943 14862.33 | 361,154.62
16/20
3| 3,247 |{Ndertim jastek beton/arme C 25/30 m3 225 | 14324.26 || 32,229.59
‘uktur i i kull C
4| 3247 Strukture monolite betoni me ¢aku 3 A4 1571972 || 69.166.77
16/20
Hidroizoli - bi M-5
5| 3105 1d‘1012011m me dy duar bitum 3 18 634.48 11,420.64
mbi soleten beton/arme.
Shtrese betoni mbi hidroizolim C-
6 || 2.264/2 16/20, me trashesi = Scm. m3 1.4 964.32 1,350.05
F.V hekur periodil i > 12
8 BEFITH periodik me diameter on | 085 | 1276865 108,533.52
1+ xok i C-12/1
8 || 2,110z | hemel + xokol buto/betoni C-12715 4 01 5 | 1307000 || 189,515.00
me 20% gure
9 || 2.264/1 ||Shtrese betoni C-16/20,t=15cm m3 4.6 13857.42 ) 63,744.13
Mbushije dI jeshj havorr
10 347710 J|uSIE Ghe NEJCSIE e Zhavort m3 84 || 1864.34 || 156,604.56
fumi ¢do 30 cm me makineri
| SHUMA : 1022359
Fond rezerve 3% 30,670.00
Shuma: 1053 029
T.V.SH 20 % 210 605,8
SHUMA TOTALE | 1263 634,8

Shénim: Cmimet né preventiv, jané marré baznar né manualin e preventivimit.

PREVENTIVOI:

ING. BEDRL SHEHU
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REPUBLIKA E BHQIRFPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE s e
DREJTORIA E PERGHTHSHME E BUXHETIT - / Zéz g
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE Co

Nr. 3806/ 1 Prot, | : Tirang, mé £9.03.2024

Lénda: Dérgohet miratimi pér shpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile, p&r vitin 2024.

A
BASHKISE = DWREQ
DEGIS Sii THESARIT —
* DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

Pér dijeni:  MINISTRISE SE MBROJTJES
Adresa: Rruga e Dibrés, Tirané

- Né& zbatim & pikés 6, t& nenit 15, & ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, & ndryshuar,
tw Udhézimit nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, pikés. 16,
& Udh&zimit Plotésues t& Ministrit t8 Financave nr. I, dat8 24,01,2024 “Pér zbati nii:_a e buxhetit
t& vitit 20247, si dhe mbéshtetur né shkresgn e Ministris€ s&¢ Mbrojtjes nr. 1730 Prot., daté
20,03.2024, nEpérmjet té cilés éshié paraqitur kérkesa pér shpérhda’rjen e fondit t& kusht&zuar ng
programin “Emgrgjencat Civile”, p&r njésisté e veteqeverLSJes ‘vetidore, miratojmé shpemdar;en

e kétij fondi'ték 61 bashkité, sipas tabelés bashkélidhur, né Eeké e

Duke ju falénderuar p&r bashk&punimin,

Adresa: Bulevardi *Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirang, Shqipéri; . Web:www.financa.gov.al;
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